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DAVLAT-XUSUSIY 
SHERIKCHILIK ASOSIDAGI 
MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARINI 
BOSHQARISH VA 
MUVOFIQLASHTIRISH
Xakimov Abdug‘ulom Soyibjonovich
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktor
va mutaxassislarini qayta tayyorlash va
ularning malakasini oshirish instituti mustaqil tadqiqotchisi

ORCID: 0009-0009-5616-7153
Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim bolalarning hayotidagi muhim bosqichlardan biri hisoblanadi. Oʻzbekistonda davlat-
xususiy sheriklik (DXSh)dagi maktabgacha ta’lim tashkilotlari bolalarning erta yoshdagi rivojlanishiga yordam beradigan 
asosiy tarmoqlardan biri hisoblanadi. Ushbu maqola davlat-xususiy sheriklikdagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarining 
faoliyatini muvofiqlashtirish va boshqarishning muhim jihatlarini yoritib beradi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, davlat-xususiy sheriklik (DXSh), rivojlanish, ta’lim sifati, xalqaro tajriba, innovatsiya, 
hamkorlik mexanizmlari, xususiy sektor.
Abstract: Preschool education is one of the important stages in children’s lives. In Uzbekistan, preschool educational 
institutions under public-private partnership (PPP) are one of the main sectors that help children’s early development. 
This article highlights important aspects of coordinating and managing the educational activities of preschool educational 
institutions under public-private partnership.

Key words: preschool education, public-private partnership (PPP), development, education quality, international experi-
ence, innovation, collaboration mechanisms, private sector.
Аннотация: Дошкольное образование является одним из важных этапов в жизни детей. В Узбекистане 
дошкольные образовательные организации на основе государственно-частного партнерства (ГЧП) являются 
одной из основных отраслей, способствующих развитию детей в раннем возрасте. Эта статья освещает важные 
аспекты координации и управления образовательной деятельностью дошкольных образовательных организаций 
на основе государственно-частного партнерства.

Ключевые слова: дошкольное образование, государственно-частное партнерство (ГЧП), развитие, качество 
образования, международный опыт, инновации, механизмы сотрудничества, частный сектор.

KIRISH
Dunyoda maktabgacha ta’lim ta’lim tizimining poydevori sanaladi, bu maskanlarda kelajagimizning ertangi 

kuni egalari tarbiyalanayotgan ekan, barcha harakatlar va bor kuchimizni ana shu tizimga qaratish lozimligini, 
bugungi kunda jahon andozalariga mos ta’lim-tarbiya tizimi va zamonaviy boshqaruvga o‘tish vaqti kelganligini 
davrning o‘zi taqozo etmoqda. Xususiy-sherikchilikdagi maktabgacha ta’lim tashkilotlari davlat tomonidan belgi-
langan normativlar va talablar asosida faoliyat yuritadi, lekin ular moliyaviy jihatdan mustaqil va o‘z xarajatlarini 
qoplash uchun xususiy sarmoyalarni jalb qilishi mumkin. Bu tizim orqali ta’lim sifatini yaxshilash, yangi peda-
gogik texnologiyalarni joriy etish va ijtimoiy xizmatlarni kengaytirish mumkin. Sherikchilik shaklida faoliyat yuri-
tayotgan ta’lim tashkilotlari birgalikda yangi imkoniyatlar yaratib, o‘zaro tajriba almashadi. Bu esa ta’lim sifatini 
oshirishga, muammolarni tezda hal etishga va innovatsiyalarni joriy etishga yordam beradi.

Davlat-xususiy sherikchilik asosidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlari ta’lim tizimining rivojlanishiga katta 
hissa qo‘shmoqda. Ularning faoliyatini muvofiqlashtirish va boshqarish samaradorligi ta’lim sifatini oshirishga, 
ta’lim jarayonini yanada yaxshilashga va bolalarning rivojlanishini ta’minlashga yordam beradi. Xususiy-sherik-
chilik asosidagi maktabgacha ta’lim tizimida yangi pedagogik yondashuvlar va innovatsiyalarni joriy etish ehti-
yojining yuzaga kelganligi tadqiqot mavzusining dolzarbligini belgilaydi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

245

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(6)-son

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Davlat-xususiy sheriklik asosidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarining moddiy-texnik bazasini mustah

kamlash, aholiga maktabgacha ta’lim xizmatlari ko‘rsatish sifatini yaxshilash hamda sohada nodavlat sektor
ning ulushini oshirish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 10-iyundagi “Qamrov 
darajasi past bo‘lgan tumanlarda maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmog‘ini kengaytirish bo‘yicha qo‘shimcha 
chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-5144-son1 qarori [1] qabul qilindi.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 2-avgustdagi 426-son2 qarori [2] bilan davlat-
xususiy sheriklik asosidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlariga davlat budjeti mablag‘lari hisobidan subsidiyalar 
to‘lash, xodimlar va tarbiyalanuvchilarning davomatini elektron ilova yordamida yuritish hamda xodimlarga ish 
haqi to‘lashning davlat budjeti mablag‘lari hisobidan tartiblariga o‘zgartirishlar kiritildi.

O‘rganishlar shuni ko‘rsatadiki, aksariyat hollarda vaziyat taqozosi bilan DXSh asosidagi nodavlat mak
tabgacha ta’lim tashkilotlari na tadbirkorlik va na maktabgacha ta’lim jarayoniga aloqador bo‘lmagan jismoniy 
shaxslar tomonidan tashkil etilgan. Mazkur jarayonda maktabgacha ta’lim-tarbiya jarayonini to‘g‘ri tashkil etish 
va boshqarish, tadbirkorlik subyektining moliyaviy-xo‘jalik faoliyati bo‘yicha tavsiyalar berish, tashkilotlarning 
boshqaruv mexanizmi samaradorligini ta’minlash muhim zarurat sifatida kun tartibiga chiqmoqda.

Masalan, Ozarbayjonlik olima F. Nabiyeva [3] tomonidan maktabgacha ta’limni ta’minlashda davlat-xususiy 
sheriklikni ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotga hissa qo‘shuvchi omil sifatida o‘rganish bo‘yicha tahlillar olib borilgan. 
Tadqiqot davomida Ozarbayjonning Shamkir viloyatida Ta’limda Innovatsiyalar Markazi (CIE) tomonidan amalga 
oshirilgan kichik pilot loyihadan kelib chiqib, maktabgacha ta’lim va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash xizmatlarida 
davlat-xususiy sheriklik modelining imkoniyatlari tahlil qilingan. Uning fikricha, maktabgacha ta’lim xizmatlari 
va muassasalarining shaharlarda yuqori darajada markazlashganligini hisobga olganda, mahalliy resurslardan 
foydalanish usuli maktabgacha ta’lim xizmatlarini qishloq hududlariga va umuman poytaxtdan tashqariga 
kengaytirishni osonlashtiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maktabgacha taʼlim tashkiloti faoliyatining asosini tashkil etuvchi fundamental prinsiplar, metodologik 

yondashuvlar va boshqaruv mexanizmlari tahlil qilinadi. Boshqaruv tamoyillarining mohiyati ularning rahbar 
faoliyatini boshqarish, tashkilot maqsadlari va strategik qarorlar oʻrtasidagi muvofiqlikni taʼminlash qobiliyat-
idir. Shu nuqtai nazardan, maktabgacha taʼlim tashkilotining tashqi va ichki muhitining dinamik oʻzgaruvchan 
sharoitlariga moslashishga imkon beradigan moslashuvchanlik, inklyuzivlik va innovatsiya tamoyillariga alohida 
eʼtibor beriladi. Maktabgacha taʼlim tashkilotini boshqarishga metodologik yondashuvlar yagona boshqaruv 
jarayoni doirasida tahlil qilish, rejalashtirish, tashkil etish, motivatsiya va nazoratni amalga oshirishga imkon 
beradigan murakkab va tizimli metodlarga asoslanadi. Taʼlim jarayonining innovatsion rivojlanishi uchun muhim 
boʻlgan rahbarlarning shaxsiy kompetensiyasini, ularning oʻz-oʻzini oʻrganish va oʻz-oʻzini rivojlantirish qobiliya-
tini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Davlat-xususiy sherikchilik asosidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarini (DXShMTT) samarali boshqarish 

va ularning ta’limiy faoliyatini muvofiqlashtirish - maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, bolalar rivoji uchun qulay 
muhit yaratish va ta’limda innovatsion yondashuvlarni joriy etishning asosiy shartidir. Bu jarayonning asosiy 
maqsad va vazifalarini aniqlashtirish, mavjud holatni tahlil qilish hamda strategik yo‘nalishlarni ishlab chiqish 
dolzarb ilmiy-amaliy masalalardan biri hisoblanadi.

Birinchidan, DXShMTTlarda ta’limiy faoliyat samaradorligini oshirishning asosiy maqsadi - sifatli, uzviy va 
barqaror ta’limiy jarayonni tashkil etishdan iborat. Bu maqsad, o‘z navbatida, bolalarning yosh va psixologik 
xususiyatlariga mos ta’lim texnologiyalarini tanlash, tarbiyaviy jarayonni tizimli yondashuv asosida tashkil etish 
va har bir bola shaxsini rivojlantirishga yo‘naltirilgan metodikalar orqali amalga oshiriladi.

Ikkinchidan, muvofiqlashtirish va boshqarishning asosiy vazifalaridan biri - ta’lim jarayonini monitoring 
qilish va baholash mexanizmlarini shakllantirishdir.

Uchinchidan, xususiy va davlat manfaatlarining uyg‘unligini ta’minlash orqali barqaror hamkorlik muhitini 
yaratish, moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiyalash, pedagogik xodimlarni rag‘batlantirish tizimini takomil-
lashtirish DXShMTT faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqadi.

1	 https://lex.uz/docs/-5452933
2	 https://lex.uz/uz/docs/-6141472
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Umuman olganda, xususiy-sherikchilik asosida faoliyat yuritayotgan maktabgacha ta’lim tashkilotlari
ning ta’limiy faoliyatini samarali muvofiqlashtirish va boshqarish – innovatsion ta’lim muhitini yaratish, ta’limiy 
xizmatlar sifatini oshirish hamda raqobatbardosh inson kapitalini shakllantirishning muhim omili sifatida e’tirof 
etiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xususiy-sherikchilikdagi maktabgacha ta’lim tashkilotining ta’limiy faoliyatini muvofiqlashtirish va direk-

torlarining boshqaruv samaradorligini oshirish boʻyicha oʻtkazilgan tajriba-sinov ishlari qator muhim natijalarni 
aniqladi. Ushbu natijalarning tahlili maktabgacha taʼlim tashkilotlari rahbarlarining boshqaruv koʻnikmalarini 
rivojlantirish va ularning samaradorligini oshirishga qaratilgan chora-tadbirlarni takomillashtirishda muhim asos 
boʻlib xizmat qiladi.

1.	 DXShMTTlar davlat va xususiy sektor o‘rtasida o‘zaro manfaatli hamkorlikni ta’minlab, maktabgacha ta’lim 
qamrovini kengaytirishga xizmat qilmoqda. 

2.	 DXShMTTlar faoliyatini muvofiqlashtirish va samarali boshqarish ularning ta’limiy sifatini oshirishda asosiy 
omil bo‘lib, bu jarayonda pedagogik kadrlar salohiyati, infratuzilma, moliyaviy mexanizmlar va monitoring 
tizimlari muhim rol o‘ynaydi. 

3.	 Tashkilot faoliyatining me’yoriy-huquqiy asoslari yetarli darajada takomillashmagan bo‘lib, bu ba’zi holat-
larda boshqaruv va ta’lim sifati o‘rtasida nomutanosibliklarga olib kelmoqda. 

4.	 DXShMTTlar ta’limiy faoliyatini innovatsion yondashuvlar asosida boshqarish (AKTdan foydalanish, 
STEAM texnologiyalari, differensial yondashuv) ularning raqobatbardoshligini oshirishga yordam beradi. 

5.	 O‘tkazilgan tahlillar asosida aniqlanishicha, DXShMTT rahbarlarining boshqaruv kompetensiyalari va 
ular uchun doimiy malaka oshirish kurslari tashkil etilishi ta’limiy faoliyat muvofiqlashtirilishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 10-iyundagi “Qamrov darajasi past boʻlgan tumanlarda maktabgacha 

taʼlim tashkilotlari tarmogʻini kengaytirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida” PQ-5144-sonli qarori.
2.	 Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 2-avgustdagi “ Maktabgacha taʼlim sohasida davlat-xususiy 

sheriklik munosabatlarini zamonaviy raqamli texnologiyalar yordamida soddalashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
426-sonli qarori.

3.	 Aynur Nabiyeva & Ulviyya Mikayilova & Vitaly Radsky “Exploring Public-Private Partnership in Preschool Education 
Provision as a Contributor to Socio-Economic Development,” International Conference on Energy, Regional Integra-
tion and Socio-economic Development 6050, EcoMod.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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